
UCHWAŁA NR LI.286.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w  Uchwale Nr III.21.2018 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 21 grudnia 2018 roku 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób objętych  wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku (Monitor Polski 
poz. 1287) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. w § 1 Uchwały Nr III.21.2018 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego dla osób objętych  wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C15C6B8-228D-403F-954B-D41F9B87D9DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą 
Rady Ministrów Nr 140 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) i udzielanie w ramach programu pomocy osobom, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe wymaga przyjęcia przez Radę Gminy niezbędnych 
rozwiązań prawnych, zgodnych z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.), tj. podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w odniesieniu do świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na podstawie art. 8 ust. 2. 

Zmiany w powyższym zakresie zostały wprowadzone Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2022 roku. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 realizowany jest od 1 stycznia do 31 grudnia 
każdego roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C15C6B8-228D-403F-954B-D41F9B87D9DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



